

## 抽出事案説明書の様式（福島県入札制度等監視委員会運営規程） の改正について

### 1 改正の趣旨

- 福島県入札制度等監視委員会運営規程（以下「運営規程」という。）で定める抽出事案説明書（様式第4号）等について、より分かりやすい様式となるよう、改正することとしたい。

### 2 改正の内容

- 抽出事案説明書（様式第4号）新旧対照表（案）のとおり

### 3 施行時期

- 平成22年4月1日から施行することとしたい。

抽出事案説明書(様式第4号)新旧対照(案)

様式第4号 (改正案) 抽出事案説明書	
【担当部局名: _____】	
入札方式	一般競争入札方式・条件付一般競争入札方式
発注機関	
工事名	
工事種別	
工事概要	
公告年月日	
入札年月日	
落札者決定年月日	
契約年月日	
入札参加資格	
入札参加資格設定の経緯及び理由	
入札参加者数	
予定価格(税込:円)	
当初契約金額(税込:円)	
落札率	
請負業者名	
無効又は失格となった者及びその理由	
落札候補者となってから辞退した者及びその理由	
総合評価方式の場合	請負者の入札額順位
	請負者の加算点順位
備考	
※ 入札(契約)結果表を添付のこと ※ 条件付一般競争入札の場合は条件付一般競争入札参加資格確認等一覧表を添付のこと ※ 総合評価方式の場合は、総合評価方式評価結果及び総合評価方式入札結果を添付のこと	

様式第4号 (現行) 抽出事案説明書	
【担当部局名: _____】	
入札方式	一般競争入札方式・条件付一般競争入札方式
発注機関	
入札年月日	
工事名	
工事種別	
工事概要	
入札参加資格	
入札参加資格設定の経緯及び理由	
入札参加資格確認申請者 (無資格者は×印)	
無資格理由の説明 (無資格者がある場合)	
予定価格(税込:円)	
予定価格の公表時期	
入札の経緯及び結果	
当初契約金額(税込:円)	
請負業者名	
備考	
※ 入札(契約)結果表を添付のこと ※ 条件付一般競争入札の場合は条件付一般競争入札参加資格確認等一覧表を添付のこと ※ 総合評価方式の場合は、総合評価方式評価結果及び総合評価方式入札結果を添付のこと	

## 抽出事案説明書

【担当部局名:土木部】

入札方式	条件付一般競争入札方式(総合評価方式・簡易型)	
発注機関	〇〇建設事務所	
工事名	国道改築工事	
工事種別	一般土木工事	
工事概要	改良工 L=〇〇〇.〇m W=〇.〇m	
公告年月日	平成〇年〇月〇日	
入札年月日	平成〇年〇月〇日	
落札者決定年月日	平成〇年〇月〇日	
契約年月日	平成〇年〇月〇日	
入札参加資格	<p>1 格付要件 A又はB 2 地域要件 隣接3管内 3 その他の要件 なし</p> <p>【以下はその他の要件を設定した場合の記載例】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 元請として、過去10年間に、〇〇〇〇の工事实績があること</li> <li>・ 〇〇〇〇の工事経験がある主任技術者を現場に専任で配置できること</li> </ul>	
入札参加資格設定の経緯及び理由	<p>【その他の要件を設定しなかった場合の例】 原則どおり設定</p> <p>【その他の要件を設定した場合の例】 本工事は、〇〇〇〇であり、特殊又は技術的難易度の高い工事に該当することから、その他の要件を設定した。なお、その他の要件の設定に伴い、入札参加可能者数を確保するため、地域要件を標準の「〇〇」から「〇〇」に設定した。</p>	
入札参加者数	〇者	
予定価格(税込:円)	〇〇,〇〇〇,〇〇〇円	
当初契約金額(税込:円)	〇〇,〇〇〇,〇〇〇円	
落札率	〇〇.〇〇%	
請負業者名	〇〇建設(株)	
無効又は失格となった者及びその理由	〇〇建設工業(株) 技術提案書未提出のため	
落札候補者となってから辞退した者及びその理由	(株)〇〇組 低入札価格調査対象となったため	
総合評価方式の場合	請負者の入札額順位	第2位
	請負者の加算点順位	第2位
備考	(予定価格事前公表の場合は、その旨を記入) (電子入札の場合は、その旨を記入)	

※ 入札(契約)結果表を添付のこと

※ 条件付一般競争入札の場合は条件付一般競争入札参加資格確認等一覧表を添付のこと

※ 総合評価方式の場合は、総合評価方式評価結果及び総合評価方式入札結果を添付のこと